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POLICIA NACIONAL - DIRECCION DE ANTINARCOTICOS - ASUNTOS JURIDICOS

Bogota D.C., 17 JuL 2043
CALIFICACION INFORME ADMINISTRATIVO POR LESION No. 011-2023

DATOS DEL LESIONADO

GRADO; Auxiliar de Policia

APELLIDOS Y NOMBRES: BENAVIDES AHUMADA ANDERSON
DOCUMENTO DE IDENTIDAD: 1:084.728.045

VISTOS:

En el despacho de la Oficina de Asuntos Juridicos de la Direccién de Antinarcoticos, se
encuentra el informativo administrativo prestacional por lesién No. 011-2023, adelantado al
sefior Auxiliar de Policia BENAVIDES AHUMADA ANDERSON, identificado con cédula de
ciudadania No. 1.084.728.045, expedida en Santa Marta - Magdalena, para determinar las
circunstancias de tiempo, modo y lugar, en las gue se produjo la lesion al citado policial;
atendiendo las facultades y parametros establecidos en el articulo 24 del Decreto No. 1796
de 2000, se procede a proferir la calificacion, en atencion a las siguientes consideraciones.

SITUACION FACTICA:

Los hechos fueron informados a través de la comunicacién electronica No. GS-2023-002307-
DIRAN, de fecha 08/01/2023, firmada digitalmente por el sefior Mayor ALEJANDRO RUIZ
ROMERO, Comandante Compafifas Antinarcéticos Regionales, quien tramitd la
documentacién y puso en conocimiento a la Direccién de Antinarcéticos, la novedad
presentada el dia 06/01/2023, siendo aproximadamente las 19:10 horas, con el sefior Auxiliar
de Policia BENAVIDES AHUMADA ANDERSON, Auxiliar de Apoyo a la seguridad de
Instalaciones - Centinela, momentos en que se encontraba realizando tumo de seguridad, en
el punto denominado “Torre 77, ubicada en las instalaciones de la Compafiia Antinarcéticos
Regional N° 6, indicando que el uniformado al momento de descender de la torre, sufrié una
caida precipitada, lesionandose el pie derecho a la altura del tobillo, al ser valorado por e
personal de la Unidad Policial, se ordend su remisidn por urgencias, al Hospital San Sebastian
de Uraba E.S.E, lugar donde le prestaron la atencién médica pertinente, registrando el
diagnédstico de “S934 ESGUINCES Y TORCEDURAS DEL TOBILLO”.

RECAUDO PROBATORIO:

- Obra a folio 1, copia de la comunicacion electronica No. GS-2023-003738-DIRAN, de
fecha 12/01/2023, mediante la cual se tramitd a la Oficina de Asuntos Juridicos de la
Direccidn de Antinarcdticos, la documentacion de la novedad presentada el dia
06/01/2023, con el sefior Auxiliar de Policia BENAVIDES AHUMADA ANDERSON, lo
anterior con el proposito de adelantar las acciones administrativas por lesiones, segun lo
establecido en el comité CRAET.
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- Obra a folio 2, copia de la comunicacion electronica No. GS-2023-002307-DIRAN, de
fecha 08/01/2023, firmada digitalmente por el sefior Mayor ALEJANDRC RUIZ ROMEROQ,
Comandante Compafiias Antinarcoticos Regionales, quien tramité el informe de la
novedad presentada con el sefior Auxiliar de Policia BENAVIDES AHUMADA
ANDERSON, adjuntando copia de los antecedentes.

- Obra a folio 4, copia de la comunicacién oficial radicada bajo el nimero de consecutive
(G8-2023-002303-DIRAN, de fecha 08/01/2023, suscrita por el sefior Subcomisario
GUILLERMO HURIEL SERRANO MERCHAN, Comandante Compafiia Antinarcéticos
Operaciones Necocli, quien informa la novedad presentada el dia 06/01/2023, siendo
aproximadamente las 19:10 horas, con el sefior Auxiliar de Policia BENAVIDES
AHUMADA ANDERSON, momentos en que tuvo una caida desde las escaleras de la
garita, cuando se encontraba en el puesto de faccién, indicando lo siguiente:

(...) En atencién ol asunto de la referencia de manera atenta y respetuosa me permito
informar a mi Mayor, la novedad presentada Con el sefior Auxiliar de Policla ANDERSON
BENAVIDES AHUMADA identificado con cedula de ciudadania No. 1.084.728.045, quien
presta el servieio en la Comparifa Antinarcéticos Necoclf.

El dia 6 de enero de 2023, el Auxiliar referido, realizé tercer turno de seguridad, en la
torre No. 7 de esta Unidad, al finalizar el servicio siendo aproximadamente las 19:10
horas este manifiesta haberse caide cuando se disponia a bajar de la torre, sufriendo un
golpe en el pie derecho a la altura de tobille, ol ser revisado por personal de la Compajiia,
se pudo observar una inflamacion en el tobillc por lo que se procede q llevar al cemtro
asistencial de salud del municipio de Necocli Hospital San Sebasticn, donde es atendido
por los galenos en turno, se espera el diagndstico médico para saber la lesion sufrida
(...)". texto transcrito conservado, su escritura inicial, incluyendo errores de
digitacion, Comilias, cursiva y subrayas del despacho.

- Obra a folio 6, copia de la comunicacidn electrénica No. GS-2023-015358- DIRAN, de
fecha 04/02/2023, firmada digitalmente por el sefior Mayor ALEJANDRO RUIZ ROMERO,
Comandante Compafiias Antinarcoticos Regionales, mediante la cual brinda respuesta a
la solicitud incoada por la Oficina de Asuntos Juridicos -DIRAN, respecto a la novedad
presentada el dia 06/01/2023, con el sefior Auxiliar de Policia BENAVIDES AHUMADA
ANDERSON, quien sufrié lesiones en una de sus extremidades superiores.

- Qbra a folio 9, copia de la diligencia de versién libre v espontanea que rindid el sefior
Auxiliar de Policia BENAVIDES AHUMADA ANDERSON, identificado con cédula de
ciudadania No. 1.084.728.045, por medio de la cual manifiesta algunos apartes sucedidos
el dia 06/01/2023, de la siguiente manera:

“(...) El dia 06/01/2023 siendo las 19:10 horas me encontraba realizando entrega de
turno en la torre N°7 de vigilancia y seguridad a instalaciones policiales y me disponia
a bajar de la misma, donde me resbalo cayendo del segundo piso de lo torre,
golpedndome el tobillo de la pierna derecha, al levantarme sentf dolor pero no le preste
mucha atencion ya que pensaba que habla sido algo leve pero al llegar al alojamiento y
quitarme las botas veo que tenfa el tobillo inflamado y de coloracion morado de
inmediato ubique al sefior Patrullero FRANCISCO ANTONIO MEJA CORREA quien
estaba encargado de nosotros quien de inmediato informo al sefior Subcomisario
GUILLERMO HURIEL SERRANO MERCHAN Comandante Compaiila Antinarcoticos
Operaciones Necocli (E), quien ordeno al seiior Patrillero FRANCISCO ANTONIO
MEJI4 CORREA y al sefior Patrullero HERNANDEZ DURANGO DUBAN ARLEY que
e trasladaran al hospital san Sebastidn del municipio de Necocli, donde fui atendido
por urgencias por el sefior doctor CUETO DELGADQ CRISTIAN JAVIER y de acuerdo
a la radiografia que me tomaron me diagndstico que presentaba esguince y torcedura
de tobillo derecho, y me recomendd estar enm reposo (...)" texto transcrito



Pagina3de 6
Codigo: 1AJ-FR-0050
Fecha: 01-10-2014 FORMATO CALIFICACION DE

Versicni 0 INFORMATIVOS ADMINISTRATIVOS
PRESTACIONALES POR LESION.

PROCESO ACTUACION JURIDICA

POLICIA NACIONAL

conservado, su escritura inicial incluyendo, errores de digitacion,
Comillas, cursiva y subrayas del despacho.

- Obra a folio 10, copia del Formato de Reportes de Incidentes de Trabajo (IT) Accidentes
de Trabajo (AT) Accidentes Comunes (AC) y otros Eventos (OE), (1DH-FR-0017),
diligenciado por el sefior Auxiliar de Policia BENAVIDES AHUMADA ANDERSON,
evidenciandose el registro de la informacién respecto del accidente que le ocurrio ef dia
06/01/2023, siendo aproximadamente las 19:10 horas, cuando sufrid una caida desde las
escaileras de una garita, ocasionandose lesiones en el tobillo del pie derecho, durante
labores de Centinela.

- Obrade folio 11, a folio 14, copia de |a Historia Clinica (epicrisis), expedida por et Hospital
San Sebastién de Uraba E.S.E, con fecha de atencién médica del 06/01/2023,
correspondiente al sefior Auxiliar de Policia BENAVIDES AHUMADA ANDERSON,
evidenciadndose entre otros aspectos, la siguiente informacion, asi:

1)

DIAGNOSTICO:

PRINCIPAL | DESCRIPCION
Si 5934 ESGUINCES Y TORCEDURAS DEL TOBILLO

(..)"

- Obra de folio 15 a folio 17, copia del libro de anotaciones, de la Compafiia Antinarcéticos
Operaciones Necocli, mediante el cual se registré la novedad presentada con el sefior
Auxiliar de Policia BENAVIDES AHUMADA ANDERSON, quien sufrid una caida
precipitada, lesionandose el pie derecho a la altura del tobillo, siendo necesario su
traslado al Hospital San Sebastian de Uraba E.S.E.

- Obra de folio 17 a folio 18, copia de la minuta de servicio de seguridad, de las
instalaciones de la Direccién de Antinarcéticos, mediante el cual se relaciona al personal
que presta los servicios de seguridad en los diferentes puntos, encontrandose en lista el
sefior Auxiliar de Policia BENAVIDES AHUMADA ANDERSON., en el puntc de faccion
denominado “Venus 7.

CONSIDERACIONES JURIDICAS:

Teniendo en cuenta que el informativo administrativo prestacional por lesién, constituye un
acto administrativo preparatorio, por cuanto se dicta para ser viable la expedicion del acto
siguiente que es el dictamen de la Junta Médico Laboral y en Ultimas el acto definitivo
(resolucion de reconocimiento y liquidacion de prestaciones) correspondientes a la persona
lesionada, ya que dependiendo de la calificacion dada a los hechos, se otorgan las respectivas
prestaciones, en ese sentido, encuentra este despacho conforme a la valoracion integral del
material probatorio que el sefior Auxiliar de Policia BENAVIDES AHUMADA ANDERSON,
adscrito al Grupo de Seguridad de Instalaciones Compafila Antinarcéticos Regional N° 6,
segin el informe de novedad' y el Formato de Reportes de incidentes de Trabajo (IT)
Accidentes de Trabajo (AT) Accidentes Comunes (AC) y otros Eventos (OE)?, sufrié una caida
desde las escaleras de una garita. ocasionandose lesiones en el tobillo del pie derecho. el dia

! Folio 2, cuademilto original
% Folio 10, coadernillo original

A
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06/01/2023, siendo aproximadamente las 19:10 horas, momentos en que se encontraba
realizando turno de seguridad, en el punto denominado “Torre 77, ubicada en las instalaciones
de la Compafiia Antinarcéticos Regional N° 6, indicando que el uniformado al momento de
descender de la torre, sufrid una caida precipitada, lesionandose el pie derecho a la altura del
tobillo, al ser valorado por el personal de la Unidad Policial, se ordend su remision por
urgencias, al Hospital San Sebastian de Urabd E.S.E, lugar donde le prestaron la atencién
medica pertinente, registrando el diagnédstico de "S934 ESGUINCES Y TORCEDURAS DEL
TOBILLO” (sic)”, segun lo evidenciado en la epicrisis®, de fecha 06/01/2023, copia de la
comunicacion electronica No. GS-2023-014759-DIRAN, de fecha 03/02/2023, firmada
digitaimente el sefior Mayor ALEJANDRC RUIZ ROMERO, Comandante Compafiias
Antinarcéticos Regionales®.

Compendio probatorio ailegado regular y oportunamente a estas diligencias, valorada bajo los
parametros de la sana critica, teniendo plena autenticidad, toda vez que se cumplieron en su
recoleccion, decreto y practica las etapas de la actividad probatoria, cbservando las reglas del
debido proceso y que los mismos fueron creados por funcionarios publicos en cumplimiento
de sus funciones, los cuales estan previstos en los requisitos de existencia y validez con lo
cual adquieren valor y eficacia probatoria, estableciendo con ello que las circunstancias de
tiempo, modo y lugar del acontecimiento, donde sobrevino la lesidn del uniformado, fue
mientras realizaba labores del servicio Policial, en las instalaciones de la Compafia
Antinarcéticos Regional N° 6, actividades que guardan relacién con las funciones de su cargo,
y de las que desempefia, como Auxiliar de Apoyo a la Seguridad de Instalaciones - Centinela,
en consonancia con los presupuestos juridicos, del servicio militar que presta en la Institucian,
actividades legalmente establecidas, asi:

(..) LEY 1861 DE 2017
(agosto (4)

“POR LA CUAL SE REGLAMENTA EL SERVICIO DE RECLUTAMIENTO,
CONTROL DE RESERVAS ¥ LA MOVILIZACION™

TITULO II
DE LA SITUACION MILITAR

CAPITULO I
Servicio Militar Obligatorio

ARTICULO 4. Articulo 15. Prestacion del servicio militar obligatorio. El servicio
militar obligatorio se prestard como.

a) Soldado en el Ejéreito;

b) Infante de Marina en la Armada Nacional;
¢} Soldado de Aviacidn en la Fuerza Aérea;

d) Auxiliar de Policia en la Policia Nacional;

e} Auxiliar del Cuerpo de Custodia en el Instituto Nacional Peni-tenciario y
Carcelario.

Pardgrafo 1°. Las personas que presten el servicio militar obligatorio como Auxiliar
del Cuerpo de Custodia en el Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario (Inpec),
previo convenio entre los Ministerios de Defensa Nacional, de Justicia y del Derecho

y el Inpec, se regirdn por las disposiciones de estaley y las demds aplicables al servicio
militar en Colombia.

Pardgrafo 2°. El personal de que trata el presente articulo, prestard su_servicio
militar obligatorio en las dreas geogrdficas que determinen cada Fuerza v la Policla
Nacional {...)". texto transcrito conservado su escritura inicial incluyendo
errores de digitacion, Comillas, cursiva y subrayas del despacho.

® Folios 11 & folio 14, cuademillo original
4 Folio 7, cuadernillo original
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Por consiguiente, y como génesis de lo anterior, resulta ineludible, precisar que el sefior
Auxiliar de Policia, al estar revestido de sus funciones Policiales, desplegadas en la
Resolucion N° 00397 del 09/02/2021, y estar cumpliendo funciones de seguridad, puede
considerarse un acto del servicio, esto frente a las actividades que desarrollaba, y que son
resorte de este marco normativo, que establece lo siguiente:

(..) RESOLUCION Nro, 00397
(09/02/2021)

“POR LA CUAL SE ESTABLECEN LAS ACTIVIDADES QUE DESARROLLAN
LOS AUXILIARES DE POLICIA DURANTE LA PRESTACION DEL SERVICIO
MILITAR EN LA INSTITUCION”

ARTICULO 4. Actividades de Apoye. Para efectos del presente acto administrativo,
entiéndase por apoyo, todas aquellas desarrolladas por los conscriptos duramte la
prestacion del servicio militar, er las zonas wrbanas y rurales, con el propésito de
mantener las condiciones de convivencia pacifica y de ovden pitblico. Estas actividades
sigmpre estardn controladas supervisadas y por personal profesional de policia,
qulenes tendrin la responsabilidad de orientar las actuaciones de los awxiliares de
policta a su cargo

ARTICULO 5. Actividades que desarrolian los auxiliares de policia durante Ia
prestacion del servicie militar en la institucion: los auxiliares de policia cumplivdn
las siguientes actividades: (...}

(...) . Apoyar la seguridad y defensa de las instalaciones policiales, siemprey cuando
sea supervisado y controlado directay permanentemente por un profesional de policia,
quien tendrd la responsabilidad de analizar previo a la asignacion de armamento, la
necesidad, idoneidad certificacion del auxiliar de policta para hacer uso de estos
elementos en el servicio. Comillas, cursiva y subrayas del despacho (...)”
texto transcrito conservado su escritura inicial incluyendo errores de
digitacidén, Comillas, cursiva y subrayas del despacho.

En consideracion a lo anterior, resulta claro para la Direccidn de Antinarcéticos precisar que
tas actuaciones del Auxiliar de Policla, fueron desarrolladas dentro del marco legal, como io
es la seguridad de instalaciones, consistente en ejercer labores de vigilancia y defensa ante
ta necesidad de resguardar las instalaciones Policiales y la integridad de los uniformados,
instantes en que pierde el equilibrio y cae desde la garita, de esta manera se considera no
solo oportuno, sino pertinente para el suscrito Director de Antinarcéticos, enmarcar la lesion
que sufrid el citado Auxiliar de Policia, dentro del contenido del Decreto 1796 del 14/09/2000,
Titulo IV, Articulo 24, Literal B. EN EL. SERVICIO POR CAUSA Y RAZON DEL MISMO, ES
DECIR, ENFERMEDAD PROFESIONAL Y/O ACCIDENTE DE TRABAJO,

CALIFICACION:

ARTICULO PRIMERO: De acuerdo con las condiciones de tiempo, modo y lugar en que
resultd lesionado, el sefor Auxiliar de Policia BENAVIDES AHUMADA ANDERSON,
identificado con cédula de ciudadania No. 1.084.728.045, expedida en Santa Marta -
Magdalena, fue el dia 06/01/2023, donde sufrid una caida desde las escaleras de una garita,
ocasionandose lesiones en el tobillo del pie derecho, evidenciandose en la epicrisis: "S934

ESGUINCES Y TORCEDURAS DEL TOBILLO (sic)”, enmarcando la lesién del citado Auxiliar,
dentro del contenido del Decreto 1796 del 14/006/2000, Titulo IV, Articulo 24, Literal B. EN EL
SERVICIO, POR CAUSA Y RAZON DEL MISMO, ES DECIR ENFERMEDAD PROFESIONAL

Y/O ACCIDENTE DE TRABAJO.
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ARTICULO SEGUNDO: Deléguese a la oficina de Asuntos Juridicos, para que comunigue el
contenido de la presente calificacion, dentro del informativo administrativo prestacional por
lesion No. 011-2023, al sefior Auxiliar de Policia BENAVIDES AHUMADA ANDERSON,
identificado con cédula de ciudadania No. 1.084.728.045, haciéndole saber que puede
presentar la solicitud de modificacion del informe administrativo por lesiones, ante el sefior
Director General de la Policia Nacional, dentro de los tres (3) meses siguientes, contados a
partir de la comunicacién del presente acto administrativo, conforme con lo establecido en el
articulo 26 del Decreto 1796 del 14/09/2000.

ARTICULO TERCERQ: Una vez cumplido lo sefialado en el articulo anterior, REMITIR el
presente informativo administrativo prestacional por lesién, al Area de Prestaciones Sociales
de la Policia Nacional, para lo de su competencia.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE,

. {

- Kleolpy

Brigadier General NICCLAS ALEJANDRO ZAPATA RESTREPO
Director de Antinarcéticos

Elabors: IT. Eddy Alexander Arévalo Cardend %9?\ “
Revisd: CT. José Alfredo Rodrigusz Duran

Archivo: D ASJUR/2023
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE ANTINARCOTICOS
ASUNTOS JURIDICOS

SOLICITUD COMUNICACION INFORMATIVO PRESTACIONAL 011-2023
Bogota D.C., 22 de julic de 2023

Sefior (a} mayor

ALEJANDRO RUIZ ROMERQ

Comandante Compafias Antinarcéticos de Operaciones Necocli
Bogota.,

Asunto: Solicitud comunicacion Informativo prestacional por lesién

Siguiendo instrucciones del sefior Director de Antinarcoticos, en atencién a lo establecido en el Decreto 1796
del 14/09/2000, respecto a los Informativos Prestacionales por Lesidn, de manera atenta y respetuosa me
permito solicitar a mi coronel, fenga a bien ordenar a quien corresponda, comunicar al sefior auxiliar de
policia ANDERSON BENAVIDEZ AHUMADA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.084.728.045,
scbre la correspondiente Calificacion dentro del Informe Administrative Prestacional por Lesiones No._011-
2023. (Archivo adjunto),

a Diligencia de comunicacion {Archivo adjuntc) se debe enviar firmada y diligenciada en su totalidad
a los correos electrénicos:

eddy.arevalo1053@correo.policia.gov.co; hernan.garcia8109@correo.policia.gov.co ¥
diran.asesor@nclicia.gov.co

Agradeciendo su atencion, indicando que, una vez comunicado el uniformado, enviar la comunicacion firmada
a esia oficina asesora dentro de los 05 dias al recihido de la presente solicitud de comunicacidn. Aclarando
que el informativo administrativo Prestacional por lesién se mantendra en este despacho por tres (3) meses,
de acuerdo a la Directiva Administrativa Permanente 007 DIPON-SEGEN del 16/10/2014. SIN
EMBARGO: para mayor celeridad del informativo prestacional al Area de Prestaciones Sociales para fa
correspondiente revision y tramites a fa Junta Médico Laboral, ef uniformado, si estd o no estd de acuerdo con
la calificacion del informativo prestacional, podréd enviar la solicitud de modificacion ante este despacho
mediante comunicacion dirigida al sefior Director General de la Policia Nacional {Art. 26 — Decreto 1796) o en
efecto indicando que esta de acuerdo con la calificacion del informe prestacional, enviando por este mismo
medio; el comunicado el cual debe estar dirigido al sefior Director General de la Policia Nacional.

Atentamente,

about:blank

SCLICTTUD COMUNICACION INFORMATIVO PRESTACIONAL 011-2023 ; HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA - Outiook
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25/9/23, 10:47 Soticitud de informacién AXP (L} comunicacion prestacional por lesiones : HERNAN DANILC GARCIA ORTEGA - Outlook

Sclicitud de informacion AXP (L) comunicacidén prestacional por lesiones

HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA <hernan.garcia8109@correo.policia.gov.co>
tun 25/09/2023 1038
Para:diran.gutah-smi@ policia.gov.co <diran.gutah-smi@ policia.gov.co»

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE ANTINARCOTICOS
ASUNTOS JURIDICOS

Dios y Patria Buenos dias
Bogota D.C., 25 de septiembre de 2023
Asunto: solicitud de informacion direccion de domigilio, correo electrénico y nimeros de teléfono

De manera atenta y respetuosa me permito solicitar a mi coronel, tenga a bien ordenar a guien
corresponda, brindar informacion por este mismo medio, respecto a la direceién de residencia,
correos electrénicos y nimeros de teléfono, suministrados por los siguientes sefores AXP. (L)

GR APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA

AXP, (L) BELALCAZAR ORTEGA DEYBID JOHAN 1.004.508.397
AXP. (L) CARDONA RAMIREZ EDWIN 1.041.147.058
AXP. (L) BARROS JARARIYU ADALBERTO RAFAEL 1.093.080.235
AXP. (L) PINERES MIRANDA EMERSON JOSE 1.002.028.560
AXP. {} BENAVIDEZ AHUMADA ANDERSON 1.084.728.045
AXP. (L) COGOLLO EGEA DARWIN SMITH 1,006,745.155

Lo anterior con el fin, realizar el envié de la comunicacion dentro de las investigaciones administrativas
prestacionales por lesiones No. 216-2022, 217-2022, 229-2022, 006-2023. 011-2023, 013-2023, las
cuales se adelantaron en este despacho, teniendo en cuenta que, al tratar de ubicarlos por medio del
nimero de telefénico, que se registro en el (SIATH), a la fecha, se encuentran fuera de servicio, por lo
cual se realizara el procedimiento de notificacion por Aviso, segun lo establecido en el Articulo 68, de la
Ley 1437 del afic 2011.

Atentamente,

ILO GARCIA ORTEGA
Grupe fsupntos Jurfdicos DIRAN
hernan.garclaB I nolcin. poven

WHNISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICTA NACIONAL
Direceidn de Aotinarcdticos
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28/10/23, 09110

Corres: HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA - Outlook

respuesta informacion AXP (L) comunicacién prestacional por lesiones

DIRAN GUTAH-SMI <diran.gutah-smi@ policia.gov.co>
Jue 28/09/2022 11:28

Para:DIRAN ASESOR <«diran.asesor@policia.gov.co>
CCHERNAN DANILO GARCIA ORTEGA <hernan.garcia8109@correo.policia.gov.co>

. WINISTERIO DE DEFENSA BATIONAL
POLICIA NACIONAL
EIRECCION DE ANENARCOTICOS

Bogota D.C., 28 de septiembre de 2023

Cordial saludo, Policia Nacional Dios y Patria...

Asunto: respuesta informacion auto investigacion disciplinaria Nro. EE-MESAN-2022-

13

De manera atenta me permito enviar informacion solicitada, teniendo en cuentas los

acervos documentales que reposan de manera fisica en esta unidad, asi;

htips:/foutlook.office.com/mailfid/ AAMKAGFEmMTBmNzhLTESNTEINDK2NyJ4MGY SLWNMOGMESMGZmZDQ30ABGAAAAAABNU ZrAvEYBSJ0X. ..

GR | APELLIDOS Y CEDULA CELULAR DIRECCION CORREO
NOMBRES
AXP. | BELALCAZAR | 1.004.598.397 | 3207089392 | VEREDA Johanortega@gmail.com
(L) CRTEGA - CAJETE -
DEYBID 3102441925 | POPAYAN
JOHAN
AXP. | CARDONA 1.041.147.058 | 3243697279 | VEREDA no registra
(L} | RAMIREZ - PUENTE
EDWIN 3219719351 | IGLESIAS —
FREDONIA
AXP. | BARRCS 1.193.080.235 | 3015845917 | AREMASAIN KM | Adalbertobarros355@:gmail.com
(L) JARARIYU - 22 — MONTERIA
ADALBERTO 3207311814
— RAFAEL
AXP. | PINERES 1.002.028.5680 | 3007778388 | CARRERA7C no registra
(L) MIRANDA - No. 46-06
EMERSON 3006384323 | BARRIO
JOSE SANTUARIO -
BARRANQUILLA
1.084.728.045 | 3013102545 | CARRERAQ anderahubenavidez@gmail.com
CALLE 8 BARIO
JUAN 23 ~
SANTA MARTA
AXP. | COGOLLO 1.006.745.155 | 3205617366 | CALLE4 A SUR darwincogolic74@gmail.com
{L) EGEA - No 6 -30
DARWIN 3103693481 | MAICAO -
SMITH GUAJIRA
Atentamente,

3
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Teniente Coronel

Nelly Yolima Parada Pineda

Jefe rupoe Talento Humang - TIRAMN-[E).
Contocto:r 3232745148

POUCHA MACIDMAL DE COLOMBIA
Direcoidngds Antinarcdtices

De: HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA <hernan.garcia8108@correo.policia.gov.co>
Enviado el: Junes, 25 de septiembre de 2023 10:39 a. m.

Para: DIRAN GUTAH-SMI <diran.gutah-smi@policia.gov.co>

Asunto: Solicitud de informacién AXP {L} comunicacién prestacional por lesiones

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE ANTINARCOTICOS
ASUNTOS JURIDICOS

Dios y Patria Buenos dias
Bogota D.C., 25 de septiembre de 2023 -
Asunto: solicitud de informacion direccién de domicilio, correo electrdnico y niimeros de teléfono

De manera atenta y respetuosa me permito solicitar a mi coronel, tenga a bien ordenar a guien
corresponda, brindar informacion por este mismo medio, respecto a la direccion de residencia,

correos electrénicos y nimeros de teléfono, suministrados por los siguientes sefiores AXP. {L)

GR APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA

AXP. (L) BELALCAZAR ORTEGA DEYBID JOHAN 1.004.598.397
AXP. (L) CARDONA RAMIREZ EDWIN 1.041.147.058
AXP (L) BARROS JARARIYU ADALBERTO RAFAEL 1.093.080.235
AXP. (L) PINERES MIRANDA EMERSON JOSE 1.002.028.560
AXP. (L) BENAVIDEZ AHUMADA ANDERSON 1.084.728.045
AXP.{L) COGOLLO EGEA DARWIN SMITH 1.006.745.165

Lo anterior con el fin, realizar el envié de la comunicacion dentro de las investigaciones administrativas
prestacionales por lesiones No. 216-2022, 217-2022, 229-2022, 006-2023. 011-2023, 013-2023, las
cuales se adelantaron en este despacho, teniendo en cuenta que, al tratar de ubicarlos por medio del
numerc de telefénico, que se registrd en el (SIATH), a la fecha, se encuentran fuera de servicio, por lo

cual se realizara el procedimiento de nofificacion por Aviso, segun lo establecido en el Articulo 68, de la
Ley 1437 del afio 2011.

Atentamente,

Patratlera

HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA
Bustanciador Grupe Asuntas furidicos DIRAN
hernangoreiaB109@polivia gov.oo

RIS TERIO DE DEFENSA MNACIONAL
POUICIA NACIONAL
Diraccion de Antinaredticos

hitps:/foutiook.office, comimailid/AAMKAGF mMTBmNzhLTESNTEINDKZNy04M G YSLWNmMOGMS5M GZmZDQ3I0ABGAAAAAABNUZIAVDYSSIOX...  2/3
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COLOMBIA
POTENCIA DELA

: POLICIA NAC!ONAL
e DIRECCION DE ANTINAROOT[COS
sgggc&“ggg GRUPO ASUNTOS JUR%BICOS DIRAN

DIRAN-ASJUR -29.25 =~ immecciow senzecel

:‘Bogoté D_C;f; 98 de octubre d_e.ZO’zfa" V

s =£c:m2 Al 2323

T B b A D bt

RAD. EQRRES!

L Senor ' e
ANDERSON: BENAVEDES AHUMADA
C.C:1.084.728.045 - - e

L “Cairera 9 con calle & Barrio Juan 23 e

...+ " Santa Marta Magdatena -

__Asunto sohcﬁud comumcacson mformative prestaczonal por ieston

Siguiendo snstrucmones del sefior Dlrector de Antinarcotlcos en atencion a [o establecado en’.

el Decreto 1796 del 14/09/2000, respecto a los Informativos Pres:tacmnafes por Lesién, de
:;gmanera atenta me permito solicitarle;, comunicarse sobre la correspondiente:: Calificacion o

dentro del. Informe Admmistratlvo Prestacronai por “Lesiones No. 011-2023 (Archivo . -

adjunto) : S ft :

o L a D|E|qen01a de: ccmun;cac:on (Archzvo ad;unto} se. debe enwar f"rmada ¥ d;hqenmada en .. o
su totahdad a los snwentes COITeos eiectromcos L "

> diran.ase‘s-or@pozicia.qgv‘co:_._,-

;> eddv arevalo1353@correo pohma qov co

> hernan garma81 09@correo Qchcsa gov.co .

Lo antenor con el ﬂn de remitir dicha mvestlgamon por: 1eS|ones al Area de. Prestacsones

53:35,452 AracionAl.

Sociales. de 1a Policia Nacional, para su revisién. y. posterior tramite al: ‘Area de Medicina. - - o

,Laboral quienes estahteceran las secuelas de las lesiones: presentadas mediante- 1a
- realizacion de. la correspondtente Junta Medica Laboral, en. 1a ;urlsdzcmon nacional donde

resida el iesmnado asi mismo’ me permito informar qUe para cualquier: mqueetud de este "

proced!m:ento estara atento el sefior Patrullero HERNAN DANiLO GARCIA ORTEGA -con’ '
- abonado telefomco 3203817211, o

Paginadded .




GS-2023-126583-DIRAN
T B5-2023°195579-DIRAN

'Atentamente,

Firmado digitalmente por:

.-;-'Nombre Hernan Danilo- Garcia Ortega

* Grado: Patrullero -

- Cargo: Sustanciador (A)

" Cédula: 1069718109 S

Dependencia: Grupo Asunios Juridicos Diran
“Unidad: Direccion De Antinarcoticos -
Correo: hernan. gar0138109@correo policia. gov co
28!10!2023 11:53:45 a. m.

.. Anexo:si

. AEROPUER‘YO EL DORADO ENTRADA 6

Humana

R

" Tetéfono: 32139408314
DIRANASESCR@POLICIA, GOV co -

A www:policia.gov.co

" INFORMACION:PUBLICA

Pagina 2 de2 .-
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AanAE T e Cerroo

O AER LRE G RASM Y STRIEARYF
Camrora 59 No. 26-21 CA
B G SO, O, 0
1113241203
RA4G0037591C0

Oepartaments; BOGOTAD.C.

Codiga postal;

Direccidn:
Ciudad;
Errvio

frxnie Chveds

MAGDALENA
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Atmmnibu aliasieeto: (S7-13 4722002 - 05 BAD3 101 T18 « sarwicis:

SANTA MARTA_MAGDALENA J

CARRERAS CON CALLE D BAIRIO JUAN 23

Ofreccidn
Ciudad,

Hombre! Razdn Social  ANDERSON GENAVIDET AHUMADA  Nembre Rinén Sashl #

Departamonta
Codigs postal:
Fecha sdmisién

(T

RA458837591C0

Mo Bre/ Razén Social;

E TN SRy

Dirgcclén:Carrera 5

ErenciazG8-2023-126583-DIRAN

iudar:BOGOTA DLC.

Teldfono:3155034

Depla:BOGOTAD.C.

NleC Cf” 200141397 C1 2 Cerrado
" ' N1 MR} No contactaco
Cédigo Postat:111521202 No reside A Fatesids
Codigo Operative: 1111594 | LNRING reclamade AC Apartads Clausuradoe
5o Ope | DE} Desconocids FM Fuerza Mayor

(mbre/ Razén Social
irecciénCARRERA §

i dad:SANTA MARTA_MAGDALENA

DERSONEENAV Ez-AHuMAc};;;’

Codigo Postal:

Depto:MAGDALENA

594

1111

| »Rireccién errada

Firma pombre yo sello de guien recibe:
Codige

Operative: 3902000
c.e,

Hora:

¥ Peso Fisico{grs):200
Pesu: Volumdétrico{grsk:0
Peso Facturado(grs}i200
Vzlof Declarade:$0

Vatof Flete:$14.850
Cosfo de manejo:50

Valgr Tetal:314.850 COP

%? Lito | s @ g [

Facha de entrega:

=

Obsewac;ones del cliente

Gcstlén e entreg:

0% 1 2o

Huszin g : dniesdr el coirote queve encuntra

I IHHEIII!UINIIEEH!IENN [

E} UAC.CENTRO

Lals Grozed

9@2800RA450837591C0

anmﬂu_nﬁﬂl? Eduﬂmﬁmpﬁ?ﬁﬁ#ﬁ.&ﬁﬁﬂmﬁlwﬁ T extea ez Noesoac: DIBERID §241 / %9 cortacto: (57) 412206
g

e peiawh, 4T (ot st detes persveeieg para prehar o entring & enwis Para e dgin rockn serdciilortEd- -Rromen Pars epesmitor o fultees o Trtemniorter m"t TLeimsts

CENTROA

e

@:@ﬁﬁéé@5§u _Q;__.






N° ORDEN DE.SERVICIO: 18558933 . .. L. . i . - .
N Envio Destinatarla 1 Diraccién Cludad Peso (gr) " Pase Factusade {2} vawo “Tvater Noctarad Valor & recatdar Coberlura de envio Tasa de mansjo "oummo do Mangfo | Valor
o] i
RAMSOBIMACO T RDAVID STEVEN LOAZA FOALLE 47A SUR No, 36-01 | BOGOTA DG, 200 200 o T $0.00 ] URBANA 0.00% | 50 $6,750
G
 RAREDA37438C0 PTRDAVID STEVEN LOAZA | DINGONAL ATA SUR Na, 31} BOGOTA D.C. 20 “200 o T $0.00 | URBANA 0.00% Wl s6I50
RODRIGUEZ 0B APTO 204
HAA50BI441CO PT R DAVID STEVENLOAZA | CALLE 39 SUR No, 5685 | BOGOTA D.G. 210 200 50 $0.00 { URBANA 0.00% 50 5,750
RODRIGUEZ | i
AAAS0037465CO JORGE NELSGN LEON CARRERA 438 22A.50 | BOGOTA D.C. 200 200 ' 50 $0.00 [ URBANA ! 0.00% ] so7s0l
| RODRIBUEZ APT EDIFICIO PORTUGAL {
BARRIO GUINTA i
. REDES ! ]
AASEOBITABICT HATTY JHOANA RODRGUEZ GARRERA 7C 12012 (one | BOGOTA D.C. 200 200} [ 50 50,00 | URBANA 0.00% } 30 6,750
LOZANO 1 AptoB01 Edificie Belmita | H
el Contry i i .
{RAABORIMT2CO | JOBE ALIRIC CHOCONTA ARRERA T Mo, 12858 | BOGOTA D&, 200 200 r S0.00 | URBANA .00% 56,750
i CHOGONTA ; ! ,H
ESL TS e pon e a4 e S— -~ . e avrma L) . an 4 n e npumirt A LT
TRAZS0BAT4EBCO MIGUEL ANGEL AREVALD “CALLE 45 #4859 BUCARAMANGA_BANTA 200 | 200 $0.00 | NAGIONAL ' 0,00% | $14,850
SALATAR i HDER m i m
S - : e I U R IS SO . [T PO |
RAGSOB3HAO0CE [ FABIO ENRIGUE CSPARA " CARRERA SHG50 BARRIO | PLATO 200} 200} 50.00 | NACIONAL ; 0,00% 50 $14,850;
i | POLICARPA - EL PLATO t i '
. ;  MAGDALENA _ i
RAAS0BI7TE0000 J.mmma: fabian: pefiaranda pachecs “ CARRERA 54 NO, 2621 BOGOTAD.C. 200 £0.00 ; URBANA w 0.00% 0 §6,750 !
: !
O S o : SO
 RASOBSTSI200 G AIDY JHOAMA PEREZ FCALLE 8 1558 MEDELLIN_ANTIOQUIA 200 S0.00 | NACIONAL ” 0.00% 50! 1850}
JHERRERA 1 ! i |
RAMEOBITEIBCO 1 JOSE ORLANDO ESTRADA [OLLA5ASURB 8128 | MEDELLIN_ANTIOOUIA T e T b0  ACtoNAL | B.00% sof  swss0,
ESTRADA i '
RAASOB3753060 {JULIC JOSE DOMMGUEZ | CARRERA 1D 25 116 siNcELEIG - 200 200 Y “s0 S0.00 1 NACIONAL 0.00% 50 m;.mmc_
i RAMOS : ﬁ
w8 At e P w e ol w i i PR dnto s ajracrrmaintt A RPPER eatn am b e ':‘\toa\—lv..:. o ——
RAIS0BITEIICO JATHE ANDRES GTERC GALINDO | GARRERAZ B#45-30 | TUNJA 200 oo o o 50,00 | NACICNAL 0.00% ) $14,850
BARRIO LAS QUINTAS _
RAASOSITSETCO U5 ALSERTO CARBONGT | CLL 7503 BQ 27 AP 2721 | PEREIRA_RISARALDA 200 e 0 S0l $0.00 | NACIONAL TTTedmt o gel $1a.850
| GARCIA | BARRIO HACIENDA GUBA ! . w
- i > crbat sehnarem oa] PRI PR ST N B P R X dim st ekt
RA4S0B3TECSC0 PORVENIR ANGIE CAROLINA  CARRERA 13 No 25465 | BOGOTA D.C. w 1000 1,000 o §0 $0.00] URBANA 0.00% 0 6,760
AYALAFLORIAND ANALISTAN | PISOT 8OROS [ ! i :
{PENSIONALES i i | :
RAISORBTATACO GLENDY DAYANA ESTRADA 1 calle 50 Nro, 265 - 55 Banio | BARRANGUILLA 200 200 o 50 $0.00 | NACIGNAL 0.00% s0: " siass0
i MARTINEZ San Isldro w
RA4E0B3TSEECO EMERSON JOSE PINERES CARRERA 7C No.40-08 | RARRANQUILLA 200 ’ 200 ) ) sl T 0,00 | NACIONAL T bt so0 514,850
MIRANDA : Bamio Sanluara '
JONE UCARHERA § GON GALLE & | SANTA . 200 Zo0t o 50 50,00 | NACIONAL 0.00% 50 $14,850
1 RARRIO JUAN 23 MARTA_MAGDALENA |
], tpmspan -
TTALLE 4A SUR No. 530 | MAICAO 200 200 o 50 $0.00 | NACIONAL 0.00% 30 $14.850
DIFGO FERNAND PRIGERO  jCARRERA B No. 6-15 SOATA,_BOYACA 200 200§ [ s0] 0,00 | NAGIONAL 0.00% s0 T §14850,
o e ’ L BARRIO PLAZA DATIL i :
ZCAND VENIDA 25 CON CALLE 4 | CUCUTA_NORYE DE MS% 200! .0 $0 $0.00 | NAGIONAL H00% §0 m:.mmoﬁ
R 5 SANTANDER
T Mmﬂ_ﬂ.zm% oA BUR Hlo, 24 | SOLEDAD,_ATLANTICO 200 200} o | 30 $0.00 | NACIONAL oottt 80 "§14,850
<36
-
iR : ;o . e v bt bbb onmr 51t e yen VRPN, S o ptes i € - oo
JOAN HERNAN IARAMILLO RANSVERSAL 12 TULUA 200 200 o %0 $0.00 | MACIONAL 0.00% s0 14,260
BENITEZ ~
. eeeste b e e e et b st s s v e - — . - e o o
CARRERAZS Mo, TA04 | VALLEDUPAR_CESAR NBM. 200 o) 50 0,00 | NACIONAL 0.00% 5 $14.250
i 1 {
m H : : ; i
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ORDEN DE SERVICIO

N° ORDEN DE SERVICIO: 18558833 SERVICIO: CORREO CERTIFICADO NACIONAL

NIT: 800141397

TOTAL ENVIOS: 24 | PESO TOTAL (kg): 6

EMPRESA: POLICIA NACIONAL -DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA FECHA PREADMISION:  03/11/2023 10:41:54
DIRECCION DE RECOLECCION: Carrera 59 No. 26-21 CAN
SUCURSAL: Direccion Administrativa y Financiera Policia Nacional- DIRAF-SIGEN DOG NUMERQ CONTRATO: 06-5-10207-22 de 2022-Direccion
PRECINTO: FORMA DE PAGO: mw_m.u._,ﬁo - -
C.0. ADMITE: UAC.CENTRO T.MONEDA: PESOS
DATOS DE LA IMPOSICION
:DATOS DE QUIEN ENTREGA DATOS DE QUIEN RECIBE DATOS DE QUIEN RECIBE
(TRANSPORTISTA) ADMISION O UNIDAD CORRA

J(CLIENTE)

:NOMBRE Y APELLIDOS
‘COMPLETOS Y LEGIBLES

CARGO/CODIGO
DELARUTA

FIRMA i

FECHA DE ENTREGA:
HORA DE ENTREGA: :

INFORMACION IMPORTANTE

Dado que esta orden de servicie contiene valores praliminares correspondientes a una pre-
admisiin, estos pueden ser modificados por Serviclos Fostalas Nacionales S.A, en case que los
envios presenten alguna difsrencia de pese, no cumplan con fos protocolos de admisién & las
caragteristicas del servicio, éstos serdn RELIQUIDADOS y la Crden de Servicio se enlenders
aceptada con fa firma del impositor inicial por le lante, le sugerimos consultar ef estado y los
valores de su orden de servicio en la péging www.4-72.com.co

OHSERVACIONES Sub total: $291,600

Descuento por servicio: $0

Descuento por sucursal: $0

ARG RNE AR VERR LR R TLYMRION o 0

@Q@QQ@@H@%MW@NW : . .
Valor Total lmposicion: $291,600
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